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OFERTA ESPECIAL EGIPTO CON DUBAI GRATIS 2025-2026

Del 01 de octubre 2025 hasta 23 abril 2026 (última salida)
Del 01 de mayo 2026 hasta 20 de septiembre 2026(última salida)
Periodo de reserva: De 28 de septiembre hasta 30 de noviembre

EGIPTO CLÁSICO 2025-2026
(8 DÍAS /7 NOCHES)
+ 3 NOCHES *GRATIS* EN DUBAI 
LLEGADAS A EL CAIRO TODOS LOS SÁBADOS, DOMINGOS, JUEVES Y LOS VIERNES  / PLAZAS LIMITADAS.

ITINERARIO
SALIDA GARANTIZADA: (EMPEZANDO DESDE EGIPTO).

1. DÍA LLEGADA A EL CAIRO.
Llegada al Aeropuerto Internacional de El Cairo. Recepción por un asistente de habla hispana y traslado hasta el hotel. Alojamiento.
 
2. DÍA CAIRO – PIRÁMIDES (D).
Desayuno en el hotel. Por la mañana realizaremos una visita panorámica de las Tres Pirámides de Guiza: Keops, Kefren y Mecerinos, el conjunto arquitectónico considerado como el más importante de las Siete Maravillas del Mundo Antiguo. Admiraremos la Gran Esfinge con cabeza humana atribuida al rey Kefren y cuerpo de león y visitaremos el Templo de Kefren. Por la tarde posibilidad de realizar la visita opcional a Menfis y Sakkara. Regreso al hotel y alojamiento.
 
3. DÍA CRUCERO LUXOR (D, A, C).
Desayuno en el hotel. Traslado al Aeropuerto de El Cairo para tomar un vuelo con destino Luxor. Llegada a Luxor, traslado a la motonave y embarque. Almuerzo a bordo. Visita al Templo de Karnak o los Templos de Karnak considerados el templo más grande de Egipto, con su avenida de carneros y su sala de 132 columnas y visita al Templo de Luxor dedicado al dios Amón - Ra donde destaca la avenida de las esfinges, el Obelisco con más de 25 metros de altura, las estatuas de Ramses II y la Naos. Cena y noche a bordo en Luxor.

4. DÍA CRUCERO LUXOR – ESNA - EDFU (D, A, C).
Régimen de pensión completa a bordo. Mañana libre con posibilidad de realizar visitas opcionales en Luxor. Navegación hacia Esna y paso de la esclusa. Navegación hacia Edfu. Cena y noche a bordo en Edfu.



5. DÍA CRUCERO EDFU – KOM OMBO - ASWAN (D, A, C).
Régimen de pensión completa a bordo. Visita al Templo de Horus. Es el templo mejor conservado de Egipto y el más importante después del de Karnak. Una de sus características más curiosas es la iluminación Del templo, con habitaciones cada vez más pequeñas que impedían el paso de la luz gradualmente hasta llegar al oscuro santuario, que recibe la iluminación sólo desde el eje. Navegación hacia Kom Ombo. Visita al templo dedicado a los dioses Sobek y Haroreis. En este templo destaca sobre todo el relieve de los instrumentos medicinales. Con el paso de los años, a la gente de este pueblo no les gustaba ser asociados a un dios que representa El mal (Sobek), por eso le agregaron otro dios, Haroreis, como hermano suyo y socio en el culto del templo. Cuenta La leyenda que Sobek, el hermano malvado, maquinaba contra su hermano Haroreis y la población al ver a su dios amado abandonar el pueblo, también partió hasta dejar el pueblo completamente desértico. Navegación hacia Aswan. Cena y noche a bordo en Aswan.
 
6. DÍA CRUCERO ASWAN (D, A, C).
Régimen de pensión completa. Visita a la Alta Presa considerada como la presa más grande del mundo en su momento, con un cuerpo de 3800 metros y 111 metros de altura, visita del Obelisco Inacabado con su altura de 42 metros y peso de 1176 toneladas en las canteras de granito rosa. Por la tarde, posibilidad de realizar visitas opcionales en Aswan. Cena y noche a bordo.

7. DÍA DESEMBARQUE EN ASWAN – EL CAIRO (D).
Desembarque después del desayuno. Mañana libre con la posibilidad de hacer la excursión (Opcional) a Abu Simbel. A la hora prevista traslado al Aeropuerto de Aswan para tomar un vuelo con destino El Cairo. Recepción, asistencia y traslado hasta el hotel. Alojamiento.
 
8. DÍA EL CAIRO – AEROPUERTO – DUBAI  (D).
Desayuno en el hotel.  Check out y traslado al Aeropuerto Internacional de El Cairo para salir emn vuelo destino Dubai. Llegada, asistencia traslado al hotel.

9. DÍA DUBAI (D).
Desayuno en  el hotel. Dia libre para realizar visitas opcionales como Visita guiada en español de medio día por el Dubái Clásico. Exploraremos el antiguo barrio de “Bastakya” con sus casas tradicionales y sus torres de viento que antiguamente sirvieron como sistema natural de ventilación o aire acondicionado. Seguiremos hacia el Dubai Creek, para cruzar el arroyo de Dubai en una antigua embarcación (Abra) que los locales utilizan como taxi acuático para visitar los zocos del Oro y de  las Especias. Continuaremos hacia la zona de Jumeirah, donde se encuentran los palacios de los jeques. Haremos una parada fotográfica en la Mequita de Jumeirah y en el emblemático hotel de lujo Burj Al Arab con forma de vela. Disfrutaremos de una visita panorámica de los rascacielos de Dubai dispuestos a lo largo de la famosa carretera de “Sheikh Zayed” hasta llegar al Burj Khalifa, la torre más alta del mundo y símbolo por excelencia de la ciudad de Dubai, donde podremos tomar unas fantásticas fotos panorámicas. Regreso al hotel.

10. DÍA DUBAI  (D).
DESAYUNO EN EL HOTEL. Dia libre para realizar visitas opcionales como realizar la excursión más popular, el Safari por el desierto. Los Land Cruisers (6 personas por vehículo) pasaran por el hotel a recogerles entre las 15:00h – 15.30h aprox. para un excitante trayecto por las increíbles dunas. Podrán hacer unas fotos únicas de la impresionante puesta de sol árabe. Una vez desaparezca el sol detrás de las dunas de arena dorada, nos dirigiremos hacia nuestro campamento en el desierto. El olor a brocheta fresca a la parrilla, las hogueras y el olor a las tradicionales pipas de agua junto con el relajante sonido de la música árabe, les invitará a una tarde inolvidable. Durante la cena disfrutaremos de espectáculos folclóricos y una bailarina les mostrará el antiguo arte de la danza del vientre. La cena incluye agua, refrescos, té y café. Regreso al hotel sobre las 21.30h aprox. Alojamiento.
 
11.  DÍA DUBAI - AEROPUERTO (D).
Desayuno en el hotel. Check out y traslado al aeropuerto con asistencia de habla hispana. Fin de nuestros servicios.

EL PROGRAMA INCLUYE:

· 03 noches en El Cairo en régimen de AD.
· 04 noches en crucero por el Nilo en régimen de PC. (sin bebidas).
· 03 NOCHES EN HOTEL EN DUBAI + TRASLADOS DE LLEGADA Y SALIDA GRATIS
· Visita de medio día a las Pirámides (no incluye entrada al interior), la Gran Esfinge, templo del Valle.
· Todos los traslados ida/vuelta en coche con aire acondicionado.
· Guía acorde al idioma deseado.
· Las visitas del crucero:
. Luxor: templo de Karnak y templo de Luxor.
. Edfu: templo dedicado a Horus.
. Kom Ombo: templo dedicado a los dioses Sobek y Haroeris.
. Aswan: visita a la Alta Presa y Obelisco Inacabado.
 






EL PROGRAMA NO INCLUYE:


· Visado de entrada a Egipto $30 por persona.
· Cualquier almuerzo o cena no mencionado en el programa.
· Extras y gastos personales.
· PROPINAS OBLIGATORIAS A PAGAR EN DESTINO: 
· las propinas por persona $70 en Egipto y 15 en Dubái (no incluye las del guía).
· Vuelos internacionales y domésticos
· Gastos financieros

RESERVANDO AHORA “PLAZAS LIMITADAS” EL PROGRAMA EGIPTO CLASICO OBTIENE UNA ESTADIA GRATIS EN DUBAI (03 NOCHES + TRFS, MISMA CATEGORIA)

***TEMPORADA DEL INVIERNO DEL 01 OCTUBRE 2025 HASTA 23 ABRIL 2026 EXCEPTO FECHAS DE EVENTOS TANTO EN Egipto como en Dubai 
	Hoteles
	Opción E
	Opción D
	Opción C
	Opción C*
	Opción B

	Por persona en DBL
	787
	846
	953
	1047
	1347

	Por persona en TPL
	768
	828
	935
	1028
	1328

	Suplemento SGL
	487
	527
	653
	760
	987

	Vuelos domésticos CAI/ LXR – ASW /CAI PP
	295
	295
	295
	295
	295

	Suplemento por ser una sola persona
	240
	240
	240
	240
	240



TARIFAS EN DOLARES - verano 2026 (precios válidos para última fecha de llegada 23 septiembre 2026).
Mayo 01 a septiembre 23 2026
	Hoteles
	Opción E
	Opción D
	Opción C
	Opción C*
	Opción B

	Por persona en DBL
	600
	633
	653
	693
	827

	Por persona en TPL
	581
	615
	635
	675
	808

	Suplemento SGL
	373
	393
	440
	513
	573

	Vuelos domésticos CAI/ LXR – ASW /CAI PP
	295
	295
	295
	295
	295

	Suplemento por ser una sola persona
	240
	240
	240
	240
	240





Junio, Julio y agosto 2026
	Hoteles
	Opción E
	Opción D
	Opción C
	Opción C*
	Opción B

	Por persona en DBL
	567
	587
	607
	647
	753

	Por persona en TPL
	548
	568
	588
	628
	735

	Suplemento SGL
	327
	340
	380
	460
	507

	Vuelos domésticos CAI/ LXR – ASW /CAI PP
	295
	295
	295
	295
	295

	Suplemento por ser una sola persona
	240
	240
	240
	240
	240



🏨 HOTELES PREVISTOS O SIMILARES – EGIPTO & DUBÁI
	Plan
	Hoteles en El Cairo
	Crucero Nilo
	Dubái – Hoteles

	🟢 PLAN E Categoría Turista (4*)
	- Pyramids Park Resort Cairo / Barcelo Pyramids o similar - Radisson Blu Hotel - Sonesta Cairo
	- Radamis / Solaris o similar
	- MD Hotel by Gewan (Al Barsha) - Signature Tecom (Al Barsha / Heights) o similar 

	🟡 PLAN D Categoría Turista (4* Superior)
	- Pyramids Park Resort Cairo / Pyramisa Cairo o similar - Sonesta Cairo
	- M/S Sarah o similar
	- MD Hotel by Gewan (Al Barsha) - Signature Tecom (Al Barsha / Heights)

	🟠 PLAN C Categoría Standard (5* Standard)
	- Ramses Hilton - Hilton Grand Nile Tower - Pyramisa Cairo 
	- Sara o similar
	Al Khoory Atrium (Al Barsha) - Golden Tulip Media (Al Barsha / Heights) o similar

	🔵 PLAN C* Categoría Lujo (5* Standard)
	- Marriott Omar El Khayam Zamalek - Sheraton Cairo - Intercontinental City Stars
	- Sara o similar
	- Media Rotana (Al Barsha Heights, 5 min Mall of the Emirates) - Elite Byblos (Al Barsha, 5 min a pie del Mall of the Emirates) o similar

	🟣 PLAN B Categoría Lujo (5* Lujo)
	- Marriott Omar El Khayam Zamalek - Sheraton Cairo - Intercontinental City Stars
	- Concerto I / Concerto Plus o similar
	- Media Rotana (Al Barsha Heights, 5 min Mall of the Emirates) - Elite Byblos (Al Barsha, 5 min a pie del Mall of the Emirates)




FECHAS DE EVENTOS 

	EVENTO
	FECHAS

	GITEX en Dubai 
	Del 12 A 17 OCTUBRE 2025 

	Air show en dubai 
	Del 17 a 21 NOVIEMBRE 2025

	Adipec en Abu Dhabi 
	Del 03 A 07 NOVIEMBRE 2025

	Formula 1 en Abu Dhabi 
	Del 04 al 08 DICIEMBRE  2025

	AÑO NUEVO en Dubai / Abu Dhabi  
	DEL 27 DE DICIEMBRE 2025 AL 03 DE ENERO 2026

	GULF FOOD en Dubai 
	DEL 25 A 30 ENERO 2026 

	ARAB Health en Dubai 
	DEL 08 A 12 FEBRERO 2026

	Ano Nuevo en Egipto 
	DEL 20-12-2025 – 04-01-2026


	Semana santa en Egipto 
	DEL 26-03-2026 – 06-04-2026





· Por favor, tengan en cuenta que las fechas de los eventos puede sufrir variaciones debido a la situación actual.
· Por favor, tengan en cuenta que, durante los eventos, se solicita una estancia mínima de 3 noches en todas las categorías de nuestros programas (excepto en fin de año, donde se requiere una estancia mínima de 5 noches).

POLÍTICA DE MENORES:

	Niños de 0 – 2 años
	Paquete gratis compartiendo cama con los padres

	Niños de 2.1– 5.9 años
	Descuento del 50% del precio total del paquete compartiendo cama con los padres

	Niños de 6 – 11.9 años
	Descuento del 25% del precio total del paquete compartiendo cama con los padres

	Descuento no aplicable en caso de solicitar cama extra para un niño (independientemente de su edad) ya que se
considerará como habitación triple










Condiciones Generales
· Salidas garantizadas a partir de un mínimo de 2 personas.
· Plazas limitadas: la confirmación está siempre sujeta a disponibilidad al momento de la reserva.
· Habitaciones:
. Habitaciones con dos camas sujetas a disponibilidad en el momento del check-in.
. Habitación triple: una cama doble más una cama extra plegable o sofá cama.
. Se considera habitación triple también cuando los niños solicitan cama extra.
· Hoteles:
. Los hoteles ofrecidos están sujetos a disponibilidad y pueden cambiar. En caso de no haber disponibilidad se ofrecerá una opción similar de la misma categoría.
. Ninguno de los hoteles incluye early check in ni late check out.
. Horario de check in: a partir de las 15:00 hrs.
. Horario de check out: antes de las 12:00 hrs.
· Visitas y servicios:
. El orden de las visitas puede modificarse en destino sin alterar el contenido del programa.
. Los servicios se brindan en base a nuestras salidas regulares.
· Eventos:
. esta oferta no está aplicable en las fechas de eventos. 


DOCUMENTACION: AEROVISION S.A.S., se hace responsable por la prestación de los servicios terrestres en su calidad de intermediario entre el operador y la agencia de viajes que efectúa la venta.
En ningún momento AEROVISION S.A.S., asume ningún tipo de responsabilidad en el caso de que faltare o estuviera incompleta la documentación tanto para salir de Colombia, como para ingresar a alguno de los países que así lo requieran. 

CLAÚSULA DE RESPONSABILIDAD: El organizador de esta promoción AEROVISION S.A.S. de Medellín, con registro nacional de turismo No. 5256 se acoge en su integridad a la ley 300 de 1.996.

El abuso y la explotación sexual de menores de edad es sancionado con pena privativa de la libertad de conformidad con lo previsto en la ley 679 de 2001

ACTUALIZADO: septiembre 29 de 2025
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